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ÖZ 
Amaç: Bu in vitro çalışmanın amacı, farklı kompozit rezin materyallerinin iki farklı bitkisel çay içerisinde bekletilmeleri sonrasında renk değişimi ve 

mikrosertlik değerleri açısından değerlendirilmesidir. Gereç ve Yöntem: Bu çalışmada supra-nano (Asteria, Tokuyama Dental, Tokyo Japonya) ve 
nanohibrit kompozit rezin (GrandioSo, VOCO Dental, Almanya) materyaller kullanıldı. Örnekler, disk şeklinde 2x10 mm ebatlarındaki paslanmaz 

çelik kalıp içerisinde 40 adet hazırlandı. Örneklerin polisajı, alüminyum oksit cila diskleri (Sof-Lex™,, 3M ESPE, ABD) ile yapıldı.  Hazırlanan 
örnekler, 37 ˚C’de 24 saat distile suda bekletildikten sonra başlangıç renk ölçümleri bir spektrofotometre (Vita Easy Shade Advance 4.0., Almanya) 
ile ölçüldü. Vickers sertlik ölçümleri ise mikrosertlik test cihazında (Shimadzu, Japonya) alt ve üst yüzeylerinden üç ayrı noktadan yapıldı. Renk 

değişimi ve mikrosertlik ölçümlerinden sonra, örnekler bekletme solüsyonuna (yeşil çay, karanfil çayı) göre iki gruba (n=10) ayrıldı. Kompozit 
örnekler 20 mm çay solüsyonu içerisinde 48 saat 37 °C’de etüvde bekletildi. Bu sürenin sonunda renk ve mikrosertlik ölçümleri tekrarlandı. Elde 

edilen verilerin istatistiksel analizi ANOVA, Post Hoc Tamhane ve Wilcoxon Signed Ranks testleri ile yapıldı (p<0.05). Bulgular: Supra-nano 
kompozit materyali (Asteria) ile hazırlanan örneklerin mikrosertlik değerlerinin nanohibrit kompozit materyali (GrandioSo) ile hazırlanan 

örneklerden istatistiksel olarak daha düşük olduğu bulundu (p<0.05). Her iki solüsyonda bekletme sonrasında, supra-nano kompozit materyali 
(Asteria) ile hazırlanan örneklerin mikrosertlik değerinde anlamlı bir değişiklik gözlenmezken, nanohibrit kompozit materyali (GrandioSo) ile 
hazırlanan örneklerin mikrosertlik değerinde anlamlı bir artış olduğu bulundu (p=0.000). Renk değişimi açısından değerlendirildiğinde, istatistiksel 

olarak en fazla renklenme karanfil çayında bekletilen nanohibrit kompozit materyali (GrandioSo) ile hazırlanan örneklerde gözlendi (ΔE 
=3.44±1.26) ve bu değer klinik olarak kabul edilebilir değerin (ΔE ≥ 3.3) üzerinde hesaplandı. Yeşil çayda bekletilen nanohibrit kompozit 

materyaliyle (GrandioSo) hazırlanan örnekler ile karanfil çayında bekletilen nanohibrit kompozit materyaliyle (GrandioSo) hazırlanan örnekler 
arasında renk değişimi açısından anlamlı fark gözlendi (p=0.011). Supra-nano kompozit materyali (Asteria) ile hazırlanan örnekler her iki 
solüsyonda da nano-hibrit kompozit materyali (GrandioSo) ile hazırlanan örneklere göre daha az renklenme gösterdi ve istatistiksel olarak 

aralarındaki farkın anlamlı olduğu bulundu (p<0.05). Sonuç: Karanfil ve yeşil çayda bekletilmiş supra-nano dolduruculu kompozit materyali, klinik 
olarak kabul edilebilir renk değişimi gösterdiğinden, mikrosertlik açısından ise bir değişim sergilemediğinden, ön bölge restorasyonlarda güvenle 

tercih edilebilir. 
Anahtar Kelimeler: Nanodolduruculu kompozit rezin, renk değişimi, mikrosertlik, bitki çayı  
 

ABSTRACT 
Aim: The Aim Of This İn Vitro Study İs To Evaluate Different composite resin materials in terms of color change and microhardness values after 

being kept in two different herbal teas. Materials and Methods: In this study, supra-nano (Asteria, Tokuyama Dental,Tokyo,Japan) and 
nanohybrid composite resin (GrandioSo, VOCO Dental, Germany) materials were used. Samples were prepared in a disc-shaped 2x10 mm 

stainless steel mold (n= 40). Samples were polished with aluminum oxide polishing discs (Sof-Lex ™, 3M ESPE, USA) then kept in distilled water 
at 37˚C for 24 hours. Initial color measurements were performed with a spectrophotometer (Vita Easy Shade Advance 4.0.,Germany). Vickers 
hardness measurements were made at three separate points from the top and bottom surfaces with the microhardness tester (Shimadzu, Japan). 

After the color change and microhardness measurements, the samples were divided into two groups (n= 10) according to the solutions (green 
tea, clove tea). Samples were kept in an oven at 37 °C for 48 hours in 20 mm solutions. At the end of this period, color and microhardness 

measurements were repeated. Statistical analysis of were performed using ANOVA, Post Hoc Tamhane, and Wilcoxon Signed Ranks tests 
(p<0.05). Results: It was found that the microhardness values of samples prepared with supra-nano composite material (Asteria) were 
statistically lower than the samples prepared with nanohybrid composite material (GrandioSo) (p <0.05). After kept in both herbal teas, no 

significant change was observed in the microhardness value of the samples prepared with supra-nano composite material (Asteria), while a 
significant increase was found in the microhardness value of the samples prepared with nanohybrid composite material (GrandioSo) (p = 0.000). 

Statistically, the more discoloration was observed in samples prepared with nanohybrid composite material (GrandioSo) that were kept in clove 
tea (ΔE = 3.44 ± 1.26) and this value was calculated above the clinically acceptable value (E ≥ 3.3). A significant difference was also observed 
between the samples prepared with nanohybrid composite material (GrandioSo) that were kept in green tea, and the samples prepared with 

nanohybrid composite material (GrandioSo) that were kept in clove tea (p = 0.011) in terms of color change. The samples prepared with the 
supra-nano composite material (Asteria) showed less discoloration in both herbal teas compared to the samples prepared with the nano-hybrid 

composite material (GrandioSo) and the difference between them was found to be statistically significant (p <0.05). Concluson: The supra-nano-
filled composite material kept in clove and green tea can be safely preferred in anterior restorations, as it shows clinically acceptable color change 
and does not indicate a change in terms of microhardness. 

Key words: Nanofilled composite resin, color change, microhardness, herbal tea  
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GİRİŞ 

 

Toplumda estetik algının ve taleplerin artması 

dişhekimliği alanındaki hızlı ilerlemeyi de beraberinde 

getirmiştir. En popüler yaklaşımlardan biri de yüksek 

estetik özelliklere sahip kompozit rezin restorasyonlarla 

doğal diş yapısını taklit etmektir. 

Dental restoratif materyallerde nanoteknolojinin 

kullanılmasıyla yüksek mekanik ve optik özelliklere sa- 

hip, yüzey parlaklığının daha iyi korunduğu ve aşın- 

maya karşı yüksek direnç gösteren ‘nano-kompozitler’ 

geliştirilmiştir1,2. Nano-hibrid kompozitler mikrodoldu- 

ruculu kompozitlerin yüksek cilalanabilirlik özellikleri ile 

hibrid kompozitlerin güçlü mekanik özellikleri birleş- 

tirilerek üretilmiştir2,3. Nano-kompozitler 40-50 nm bü- 

yüklüğünde partiküller içermektedir4,5. Bu nano parti- 

kül yapısı kompozite düzgün yüzey özellikleri ve yük- 

sek mekanik direnç sağlamaktadır5. Son zamanlarda 

direkt anterior restorasyonlarda da bu avantajları sa- 

yesinde sıklıkla tercih edilmektedirler. 

Kompozit rezinlerde renk stabilitesinin devam- 

lılığının uzun süre sağlanması her zaman mümkün 

değildir. Kompozit rezinlerin renklenme nedenlerini iç 

kaynaklı ve dış kaynaklı renklenmeler olarak ayıra- 

biliriz6. İç renklenmeler; rezin matriksin bileşimine, 

başlatıcı sistemlere, monomerlerin dönüşüm dere- 

cesine, doldurucuların büyüklüğüne ve dağılımına bağlı 

olarak gerçekleşebilir7. Dış renklenmeler ise yetersiz 

polimerizasyon, su emilimi, yetersiz yüzey cila ve bitim 

işlemleri, renklendirici içeren kahve, çay, kola, meyve 

suyu, şarap gibi içeceklerin diyetle alınmasıyla olabi- 

lir6,8-10. Çay, kahve gibi sıcak tüketilen içecekler dün- 

ya da en çok tüketilen içecekler arasında yer almak- 

tadır. Son yıllarda bitki çaylarının sağlık açısından ya- 

rarları toplum tarafından daha çok bilinmekte ve gün- 

lük diyette de tüketimine sıklıkla yer verilmektedir7. 

Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi, Türkiye’de de 

tıbbi açıdan önemli olan bitkiler, yüzyıllardır toplum- 

larda hastalıkların tedavisi amacıyla kullanılmaktadır. 

Karanfil (Syzygium aromaticum) bitkisinden 

elde edilen karanfil yağı ve öjenol, etkinliği en çok bili- 

nen bitkilerden biridir. Bu bitkinin antienflamatuar, 

antimikrobiyal, analjezik, antihelmintik, antiprotozoa, 

antikarsinojenik, afrodizyak, sinirleri yatıştırıcı, solu- 

num bozuklukları ve sindirim sistemi rahatsızlıklarına 

karşı terapötik etkileri olduğu yapılan çalışmalarda 

ortaya konmuştur11-14. Diş hekimliğinde de bu bitkiden 

elde edilen öjenolün analjezik ve antiseptik özellik- 

lerinden dolayı kullanımı oldukça yaygındır12. Son 

yıllarda karanfilin ağız gargaraları ve diş macunlarına 

ilave edilmesi diş hekimliğindeki kullanım alanlarını 

biraz daha artırmıştır15. Endüstriyel tüketimin artması 

ve çeşitlenmesiyle birlikte bu maddelere günlük diyette 

yer vermek oldukça kolay hale gelmiştir. Karanfilin 

poşet çay şeklinde tüketimi de pratik olması sebebiyle 

sık tercih edilmektedir. 

Yeşil çay (Camellia sinensis) bitkisinin, içerdiği 

flavonidler nedeniyle tedavi edici etkileri olduğu bilin- 

mektedir16. Yeşil çay Camellia Sinensis bitkisinin yap- 

raklarından üretilen, kateşinden zengin bir üründür17. 

Kardiyovasküler hastalıklar ve diğer kronik hastalıkları 

önleyici etkiye sahip olduğu düşünüldüğünden gele- 

neksel Çin tıbbında sıklıkla kullanılmıştır17. Diş hekim- 

liğinde de antikaryojenik (çürük önleyici) etkisi nede- 

niyle birçok çalışmada kullanılmış ve asit üretimini 

azalttığı, asit ataklarına karşı diş minesini güçlendirdiği 

bildirilmiştir18. 

 Son yapılan çalışmalarla hem diş hem de genel 

sağlığa olan faydalarından ötürü günlük diyette yeşil 

çay ile karanfil çayı sıklıkla tüketilen içecekler arasında 

yer almışlardır. Ancak bu içeceklerin ağız içerisinde 

mevcut olan kompozit rezin restorasyonlarda renklen- 

meye ya da yüzey sertliği üzerine etkisinin olduğuna 

dair herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Bu in vitro çalışmanın amacı, iki farklı kompozit 

rezin materyalinin (supranano kompozit materyali-

Asteria, nanohibrit kompozit rezin materyali-

GrandioSo) yeşil çay ve karanfil çayında bekletildikten 

sonrası renk stabilitelerinin ve mikrosertliklerinin 

değerlendirilmesidir. 

 

MATERYAL VE METOD 

 

Bu çalışmada, bir supra-nano doldurucu içeren 

kompozit rezin (Asteria, Tokuyama Dental, Japonya) 

ile bir nano-hibrid doldurucu içeren kompozit rezin 

(GrandioSo, VOCO Dental, Almanya) kullanıldı. 

Çalışmada kullanılan restoratif materyallerin özellikleri 

Tablo 1’de gösterilmiştir. 2x10 mm ebatlarındaki teflon 

kalıp kullanılarak her bir restoratif materyal için her bir 

grupta 20 adet şekilde toplam 40 adet disk hazırlandı. 

Üretici firma talimatlarına uygun olarak kompozit 

rezinler LED ışık cihazı (Valo Cordless, Ultradent, ABD) 

ile 20 sn. polimerize edildi.  

Tüm örneklerin alt ve üst yüzeylerine alümin- 

yum oksit cila diskleri (Sof-Lex™, 3M ESPE, ABD) 

kullanılarak polisaj işlemleri yapıldı. Hazırlanan kom- 

pozit diskler 37°C de, distile su içinde, 24 saat ışık ol- 

mayan ortamda bekletildi. Vickers Sertlik Ölçüm testi, 

mikrosertlik cihazında (Shimadzu, Tokyo, Japonya) 15 
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saniye boyunca 200 gr kuvvet uygulanarak yapıldı. Her 

örneğin üst ve alt yüzeylerinden üç farklı noktadan 

ölçüm yapıldı ve mikrosertlik değeri bu ölçümlerin 

ortalaması alınarak hesaplandı. Örneklerin renk 

ölçümleri başlangıçta ve 2 gün çay solüsyonlarında 

bekletildikten sonra, bir spektrofotometre (Vita Easy 

Shade Advance 4.0.Vita, Almanya) kullanılarak CIE 

L*a*b* ile belirlendi. Örneklerin ΔE * değerleri 

aşağıdaki denklemle hesaplandı:  

 
Tablo 1. Çalışmada kullanılan restoratif materyallerin 
özellikleri  
 
Materyal Tip İçerik Üretici Firma 

 
 
Estelite 

Asteria 

 
 
Supra-

Nano 
Küresel 
dolgu  

Bis-GMA, Bis-MPEPP, 
TEGDMA, UDMA, 
Küresel doldurucu 200 nm 

SiO2-ZrO2 

Doldurucu oranı: ağırlıkça 
%82, hacimce %71 

 
Tokuyama 
Dental, 

 
Tokyo, Japonya 

GrandioSo   Üniversal, 
nano-hibrit 
dolgu 

materyali 

Bis-GMA, Bis-EMA,  
TEGDMA, 
20-40 nm SiO2, 

Doldurucu oranı: 
%89 (hacimce) 

 
VOCO Dental,  
Almanya  

 

ΔE * = [(ΔL) 2+ (Δa) 2+ (Δb) 2] 1/2 

Tüm renk ölçümleri, her örnek için üç kez 

gerçekleştirildi. Her örneğin renk ölçümü öncesinde 

cihazın kalibrasyonu yapıldı.  

Başlangıç renk ve mikrosertlik değerlerinin ölçü- 

münden sonra, örnekler aşağıda belirtilen solüsyon- 

larda 24 saatte bir çayların yenilenmesi suretiyle, 48 

saat etüvde bekletildi. Bu sürenin sonunda renk ve 

mikrosertlik ölçümleri tekrarlandı. 

Dört deney grubu oluşturuldu: 

Grup 1: Karanfil çayında (Doğadan, Türkiye) bek- 

letilen supra-nano kompozit materyali (Asteria) 

örnekleri 

Grup 2: Yeşil çayda (Doğadan, Türkiye) bekletilen 

supra-nano kompozit materyali (Asteria)örnekleri 

Grup 3: Karanfil çayında bekletilen nanohibrit 

kompozit materyali (GrandioSo) örnekleri 

Grup 4: Yeşil çayda bekletilen nanohibrit kompozit 

materyali (GrandioSo) örnekleri 

100 °C de kaynatılan 200 ml su (Hamidiye, 

Türkiye) beherlere boşaltıldıktan sonra birer poşet çay 

üretici firma önerileri doğrultusunda 120 saniye dem- 

lendirildi. Çaylar demlendikten sonra bir pH metre ile 

pH ölçümü yapıldı. Yeşil çayın pH’sı 3.05, karanfil 

çayının pH’sı ise 7.04 olarak ölçüldü. Kapaklı cam şişe 

içerisine konulan kompozit örnekleri 24 saatte bir 

çayların yenilenmesi suretiyle toplam 48 saat, 37° C de 

etüvde bekletildi.  

Bir kişinin ortalama olarak her gün 4 fincan çay 

içtiği ve ortalama bir fincan çayın tüketilme süresinin 

bir dakika olması durumunda, her 24 saatte bir 

yenilenen çay solüsyonunda bekletmenin bir aya denk 

geldiği bildirilmiştir 19,20. Bu literatürden yola çıkarak 

çalışmada da kompozit örnekleri 2 aya karşılık geleceği 

düşünülen 48 saatlik süre boyunca bitki çayları içinde 

bekletildi.  

Elde edilen verilerin istatistiksel analizinde 

ANOVA, Post Hoc Tamhane ve Wilcoxon Signed Ranks 

Test testleri kullanıldı (p<0.05) 

 

BULGULAR 

 

Her iki restoratif materyalin bitki çaylarında 

bekletilmeleri sonrası elde edilen total renk değişim- 

lerinin istatistiksel analizi Tablo 2’deyer almaktadır. 

Yeşil çayda ve karanfil çayında bekletilen nanohibrit 

kompozit materyali (GrandioSo) örnekleri arasında 

total renk değişimi açısından anlamlı fark gözlendi 

(p=0.011). İstatistiksel olarak en fazla total renk deği- 

şimi karanfil çayında bekletildiğinde gözlemlendi ve bu 

değerin klinik olarak kabul edilebilir değerin (ΔE≤ 3,3) 

üzerinde olduğu belirlendi. Supra-nano kompozit 

(Asteria) grubu her iki solüsyonda da nanohibrit kom- 

pozit (GrandioSo) grubuna göre daha az renk değişimi 

gösterdi ve kompozit materyalleri arasında renk değişi- 

mi açısından istatistiksel olarak anlamlı fark bulundu 

(p<0.05).  

   
Tablo 2. Materyallerin renk değişim değerleri (ΔE) 
 

Gruplar                  GrandioSo         Asteria  p  

Karanfil çayı 3.44±1.26A  1.86±0.7B  0.004  

Yeşil çay  2.04±1.06B  1.46±0.63B  0.533  

p  0.011  0.779    

 

 Restoratif materyallerin çaylarda bekletilme ön- 

cesi ve sonrası mikrosertlik değerlerinin istatistiksel 

analizi Tablo 3’te yer almaktadır. Her iki kompozit ma- 

teryalinin mikrosertlik değerleri açısından aralarında is- 

tatistiksel olarak anlamlı fark olduğu gözlendi(p<0.05). 

Supra-nano kompozit materyal, Asteria örneklerinin 

mikrosertlik değerlerinin nanohibrit kompozit mater- 

yali, GrandioSo örneklerine göre istatistiksel olarak 

daha düşük olduğu hesaplandı (p=0.000). Her iki çay 

grubunda bekletildikten sonra her bir kompozit mater- 

yali mikrosertlik değerleri açısından değerlendirildiğin- 

de, yeşil çayda bekletilen supra-nano kompozit mater- 

yali, Asteria mikrosertlik değerinde anlamlı bir değişik- 

lik gözlenmezken, nanohibrit kompozit materyali 

(GrandioSo) mikrosertlik değerinde anlamlı bir azalma 

olduğu belirlendi (p<0.05). Karanfil çayında bekletilen 
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supra-nano kompozit materyali, (Asteria) örneklerinin 

mikrosertlik değerilerinde bir artış olmasına rağmen 

istatistiksel olarak anlamlı hesaplanmadı (p>0.05). 

Nanohibrit kompozit materyali, GrandioSo örneklerinin 

mikrosertlik değerilerinde ise istatistiksel olarak anlamlı 

bir azalma gözlendi (p<0.05). 

 
Tablo 3. Materyallerin mikrosertlik değerleri (VHN) 
 
Gruplar  Asteria GrandioSo p 

Yeşil çay önce 63.51±29.81     131.9±31.9 0                          ,000 

sonra 63.15±16.60       100.74±19.74                     ,000 

p                                      1,000                              ,022  

Karanfil 
çayı 

önce 59.69±10,51     147.30±27.10                           ,000 

sonra 70.87±10.6 0      101.15±20.36 ,000 

p  ,051       ,000  

 

TARTIŞMA  

 

Restoratif diş tedavilerinde estetik beklentinin 

karşılanmasındaki en önemli etkenlerden biri renk 

uyumudur. Restorasyonların iç ve dış etkenlere bağlı 

olarak zaman içerisinde renk değişimi, özellikle ön 

bölgedeki restorasyonların yenilenmesini gerektiren 

sebeplerden biridir. Kompozit rezinlerdeki bu deza- 

vantajı elimine etmek için hızlı bir gelişim söz konu- 

sudur. Kompozit rezinlerin renklenmesi; rezin matriksin 

yapısı, rezin doldurucuların büyüklüğü, renklendirici 

çözeltilerin tipi ve su emilim miktarı ile ilişkilidir21-23. 

Günümüzde spektrofotometrelerle, CIE L*a*b* 

sistemi kullanılarak restorasyonların renk değişim öl- 

çümleri yapılabilmektedir24. Bu sistem tekrarlanabilir, 

hassas, objektif, evrensel olmasının yanında küçük 

renk farklılıklarını da ölçebilmektedir. Ruyter ve ark.’nın 

yaptıkları çalışmada kabul edilebilir renk değişim değe- 

rinin ΔE ≤ 3.3 olduğu bildirilmiştir25,26. Bu çalışmada 

da ΔE = 3.3 değeri, algılanabilir renk değişikliği olarak 

kabul edilmiş, 3.3’ün üzerindeki renk değişikliği ise 

“klinik olarak kabul edilemez değer” olarak nitelen- 

dirilmiştir. 

Bu çalışmada bir supra-nano kompozit rezin 

materyali olan Asteria ile bir nano-hibrit kompozit rezin 

materyali olan GrandioSo materyallerinin, yeşil çay ve 

karanfil çayında 48 saat bekletildikten sonraki renk 

değişimleri karşılaştırılmıştır. Asteria kompozit grubun- 

daki örneklerde her iki çayda da bekletilme sonrası 

benzer renk değişimleri (yeşil çay ΔE=1.46±0.63, 

karanfil çayı ΔE=1.86±0.7) gözlenirken, GrandioSo 

grubunda her iki çayda da bekletme sonrası gözlenen 

renk değişiminin (yeşil çay ΔE= 2.04±1.06, karanfil 

çayı ΔE= 3.44±1.26) Asteria grubuna göre daha 

yüksek olduğu hesaplandı. GrandioSo grubu 

örneklerinin karanfil çayındaki renk değişimi 

istatistiksel olarak anlamlı bulundu (p<0.05).  

Kompozit rezin materyallerinin içeriğindeki 

monomerlerin tipi, rezinin renklenme derecesine etki 

eden en önemli faktörlerden biridir. Yapılan çalışma- 

larda, içeriğinde Bis-GMA ve TEGDMA monomerlerini 

içeren kompozitlerin, UDMA içeren kompozitlere 

kıyasla daha fazla su emilimi göstererek, daha fazla 

renk değişimine neden olduğu belirtilmiştir27,28. UDMA 

monomerinin Bis-GMA’ya göre de renklenmeye karşı 

daha dirençli olduğu bilinmektedir29. Bu duru- mu, 

UDMA monomerinin düşük su emilimi göstermesi ve 

görünür ışıkla yeterli derecede polimerize olabil- 

mesinden kaynaklandığı düşünülmektedir30. Bu 

çalışmanın verilerine göre, her iki kompozit materyali 

de Bis-GMA ve TEGDMA içermesine rağmen Asteria 

grubundaki total renk değişiminin, GrandioSo 

grubundan daha az olmasının nedeni Asteria kompozit 

materyalinin UDMA içermesi olabilir. 

  Kompozit rezin materyallerin renklenmeye yat- 

kınlık dereceleri, yapılarında bulunan doldurucu tiple- 

rinden de etkilenmektedir. Yüzeydeki inorganik doldu- 

rucular, materyalin klinik ömrü sırasında rezin matrik- 

sin yapısından uzaklaşarak o bölgede bir boşluk oluş- 

masına neden olabilirler. Oluşan bu boşluklar arttıkça 

da kompozit materyalinin yüzey pürüzlülüğünde bir 

artış meydana gelebilir. Nano dolduruculu kompozit 

rezinlerin doldurucu partikül boyutları çok küçük 

olduğu için yüzeyden ayrıldıklarında diğer materyallere 

oranla daha düşük derecede yüzeysel renklenmeye 

uğramaları beklenmektedir31. Bazı araştırmacılar bu tip 

kompozit materyallerde artan doldurucu oranının, 

organik matriksin oranını azaltarak daha az renklen- 

meye sebep olduğunu bildirmişlerdir32. Bu çalışmada 

kullanılan kompozit materyallerden biri supra-nano 

diğeri nano-hibrit yapısındadır ve doldurucu oranları 

ağırlıkça birbirlerine yakın değerlerdedir. Karanfil ça- 

yında bekletilen nano-hibrit yapıdaki kompozit mater- 

yalinin (GrandioSo), supra-nano yapıdaki kompozit 

materyaline göre daha yüksek ΔE değeri gösterme- 

sinin nedeni supra-nano yapıdaki kompozit materyalin 

(Asteria) küresel tipte ve aynı büyüklükte (200 nm) 

doldurucu içermesi olabilir. Diğer kompozit materyalde 

ise doldu- rucu büyüklüğü 20-40 nm arasında 

değişmektedir. 

Literatürde çayın rezin kompozitler üzerine 

boyayıcı etkisini araştıran birçok çalışma mevcuttur33-

35. Ertaş ve ark.nın boyayıcı solüsyon olarak çay, kola, 

kahve, kırmızı şarap ve distile su kullandığı çalışmada, 

kompozit örnekler 24 saat 37°C’de bu solüsyon- larda 

bekletilmiştir33.  Malhotra ve ark. ise kompozit 
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örnekleri günde 3 saat 37°C’de olmak üzere 15 gün 

boyunca boyayıcı ajanlara (çay, tütün, zerdeçal) maruz 

bırakmışlardır35. Ancak bu konuda yapılmış genel 

literatür tarandığında kompozit rezin örneklerin 24 saat 

boyunca 37°C’de etüvde bekletilmesinin 1 aya denk 

geldiğini esas alan çalışmalar ağırlıktadır36-38. Bu çalış- 

mada ise tüm örnekler, 24 saatte bir çaylar yenilene- 

rek toplam 48 saat, 37° C de etüvde bekletildi. Böyle- 

ce tüm boyayıcı ajanların aynı zaman ve uygulanış 

biçimiyle standardizasyon sağlanmaya çalışıldı. 

       Literatürde nano dolduruculu kompozit- 

lerin renk stabilitesi halen tartışmalı bir konudur. 

Reddy ve ark.’nın nanodolduruculu kompozit rezinlerin 

mikrohibrit kompozitlere göre daha az renklendiğini 

bildirmişlerdir28. Öte yandan Villalta ve ark. nanodol- 

duruculu  ve mikrohibrit kompozitleri kahve ve kırmızı 

şarapta beklettikten sonra renk değişimini incelemişler 

ve kullandıkları nanodolduruculu kompozitin, mikro- 

hibrit kompozitten daha fazla renk değişimine uğra- 

dığını bildirmişlerdir31. Mazehari ve ark. ise nanodol- 

duruculu ve mikrohibrit kompozitler arasında renklen- 

me açısından bir farklılık olmadığını bildirmişlerdir39. 

 Polimerizasyon büzülmesinin kompozit-diş 

bağlantısındaki başarısızlığa bağlı olarak renklenme 

sorununa yol açtığı bilinmektedir40. Nanodolduruculu 

kompozitler, doldurucu boyutu farklılık gösteren kom- 

pozitlere göre daha düşük polimerizasyon büzülmesi 

göstermektedir41,42. Asteria kompozit materyali gru- 

bundaki örneklerde gözlenen renk değişiminin “kabul 

edilebilir” düzeyde olması (yeşil çay ΔE=1.46±0.63, 

karanfil çayı ΔE=1.86±0.7) inorganik doldurucusunun 

supra-nano yapıda olması ile açıklanabilir. 

Karanfil bitkisinin yaprakları karanfil çayına da 

rengini veren koyu kırmızı renktedir43. Karanfil çayında 

bekletilen GrandioSo kompozit materyali örnekleri renk 

değişimi açısından yeşil çayda bekletilen örneklerle 

kıyaslandığında, istatistiksel olarak gözlenen anlamlı 

farklılık karanfil çayının yapısındaki renk pigmentinden 

kaynaklanmış olabilir. 

 Subaşı ve ark. dört farklı geçici materyali üç 

farklı boyayıcı sıvıda beklettikten sonra renk değişim- 

lerini değerlendirmişler ve bu çalışmanın bulgularına 

benzer şekilde 48 saat sonra gözlemlenen renk değişi- 

minin bekletilen sıvı tipine bağlı olduğunu bulmuş- 

lardır. Renk değişiminin de sıvı tipinden istatistiksel 

olarak anlamlı derecede etkilendiğini bulmuşlardır44. 

 Sertlik ölçme testleri, uygun olarak seçilen sta- 

tik bir elmas ucun, belli bir süre ve bir yük altında test 

edilen materyale batırıldığında, materyal üzerinde bir iz 

bırakması şeklinde gerçekleşmektedir45. Yük uzaklaş- 

tırıldıktan sonra meydana gelen mikroskobik izin 

ölçülmesi ile mikrosertlik değerleri elde edilmektedir 46. 

Knoop ve Vickers testleri gibi farklı mikrosertlik ölçüm 

yöntemleri mevcuttur47,48. Bu çalışmada, daha önce 

birçok çalışmada da kullanılmış olan Vickers 

mikrosertlik ölçüm testi uygulandı. 

 Yüzey sertliği materyalin aşınmaya karşı diren- 

cini arttırmaktadır49. Dental restoratif materyallerdeki 

düşük yüzey mikrosertlik değerleri, yapılarında erken 

deformasyona ya da kırılmaya neden olabilmektedir. 

 Kompozit restorasyonların bitirme prosedürü- 

nün etkili sonuç verebilmesi için, aşındırıcı partiküllerin 

sertliği inorganik matriks yapısına göre daha fazla 

olmalıdır. Böylelikle, kompozit materyalin monomerden 

zengin yüzey tabakası uzaklaştırılır ve yüzey pürüzlü- 

lüğü giderilir49,50. 

Yapılan çalışmalarda, bitirme ve cilalama prose- 

dürlerinin ardından kompozit yüzeyinden inorganik dol- 

durucuların uzaklaştırılmasıyla, restoratif materyallerde 

farklı derecelerde pürüzlülük elde edilmiştir51,52. 

  Erdemir ve ark.’nın yaptıkları çalışmada; bitirme 

işlemini takiben kompozit rezindeki düzensiz inorganik 

doldurucu partiküllerinin neden olduğu yüzey pürüzlü- 

lüklerinin, renklenmeye daha kolay zemin hazırladığı 

bildirilmiştir51. 

 Kompozit rezinlerin içeriğindeki doldurucu par- 

tikül miktarı, kompozitlerin fiziksel özelliğini etkilemek- 

tedir53. Yüksek doldurucu içeriğine sahip kompozit ma- 

teryal daha iyi fiziksel özellik göstermektedir53. Bu 

çalışmada, nanohibrit kompozit materyalinin (Gran- 

dioSo) mikrosertlik değerinin supra-nano dolduruculu 

kompozit materyalinden (Asteria) daha yüksek olduğu 

gözlendi. Bunun nedeni, nanohibrit kompozit mater- 

yalinin (GrandioSo) daha yüksek oranda doldurucu 

(hacimce; %73, ağırlıkça; %89) içermesinden kaynaklı 

olabilir. 

 Kompozit rezin materyallerinin mikrosertlik 

ölçümleri birçok çalışmada farklı saklama ortamlarında 

yapılmıştır54,55. Yapılan çalışmalarda, sıvı absorbsiyo- 

nuna bağlı olarak mikrosertlik değerlerinde değişim 

gözlenmiştir54,55.  Geurtsen ve ark. yüksek orandaki 

organik matriksin, su absorbsiyonundan ve materyalin 

bozulmasından sorumlu olabileceğini bildirmişlerdir 
56.Bu çalışmada, nano-hibrit ve supra-nano kompozit 

materyal örnekleri 48 saat yeşil çay ve karanfil çayında 

bekletilmiş ve sonrasında mikrosertlik değerleri tekrar 

ölçülmüştür. GrandioSo grubundaki örneklerinin her iki 

çayda da bekletme sonrası mikrosertlik değerlerinde 

azalma gözlemlenmiş ve aradaki fark istatistiksel 

olarak anlamlı bulunmuştur. Asteria grubunda ise 
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çaylarda bekletme sonrası mikrosertlik değerlerinde 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemiştir. Bu 

çalışmanın sonuçlarına göre GrandioSo kompozit 

materyali, Asteria materyali ile karşılaştırıldığında 

yüzey sertliği yeşil çay ve karanfil çayından daha fazla 

etkilenmiş ve anlamlı ölçüde daha fazla mikrosertlik 

değişimine uğramıştır. Bunun nedeni Asteria 

kompozitin yapısında bulunan UDMA monomerinin su 

emiliminin daha az olması ve bunun sonucunda 

çaylarda bekletme sonrası sertlik değişiminin daha az 

olması olabilir. Ayrıca GrandioSo kompozit materyalinin  

farklı boyutlarda (20-40nm) doldurucu içermesi 

sebebiyle her iki çayda bekletme sonrası yüzey 

mikrosertlik değeri etkilenmiş olabilir 

Bu in vitro çalışmanın limitasyonlarından biri 

kompozit örneklerine uygulanan yaşlandırma proto- 

kolünün ağız ortamını taklit etmemesidir. Çalışmada 

örnekler çalışma süresi boyunca solüsyonlara maruz 

bırakılmıştır. Fakat ağız ortamında dişler 24 saat bo- 

yunca bir içeceğe maruz kalmamaktadır. Ayrıca ağız 

ortamında tükürüğün tamponlama etkisi pH seviye- 

sini arttırmaktadır. Materyalin mekanik özelliklerini 

etkileyen faktörlerden biri de aşınmadır. Ağız 

ortamındaki okluzal aşınmanın taklit edilememesi de 

çalışmanın diğer bir limitasyonudur57. 

 

SONUÇLAR 

 

Klinisyenler, bir restoratif diş tedavi sırasında 

materyal seçiminde hastaların günlük diyet 

alışkanlıklarını da göz önünde bulundurmalıdır. Supra-

nano kompozit materyalinin, karanfil ve yeşil çayda 

bekletilme sonrası klinik olarak kabul edilebilir sınırlar 

içerisinde renk değişimi göstermesi ve nanohibrit 

kompozit rezin materyaline göre daha yüksek yüzey 

mikrosertlik değerleri sergilemesinden ötürü, gün için- 

de  sıklıkla bitki çayı tüketen bireylerin ön bölge resto- 

rasyonlarında güvenle kullanılabileceği söylenebilir. 
 

Finansal Destek ve Çıkar Çatışması 
Bu makale yazarlarından hiçbirinin makalede bahsi geçen konu veya 
malzemeyle ilgili herhangi bir ilişkisi, bağlantısı veya parasal çıkar 
durumu söz konusu değildir. 
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